
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 64 del 07/03/2022
Proposta di settore n. 11 del 03/03/2022

Oggetto: Approvazione conto degli agenti contabili anno 2021

Il Responsabile del Servizio

CONSIDERATO CHE l’art. 93 del D.Lgs. 267/2000 relativo alla responsabilità patrimoniale, ed in particolare il comma 2
prevede che il tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della
gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono
rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti;

CHE altresì l’art. 233 del D. Lgs. 267/2000 relativo ai conti degli agenti contabili interni, ed in particolare il comma 1,
recita “Entro il termine di trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e
gli altri soggetti di chi all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette
alla competente sezione giurisdizionale della corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2022 in fase di predisposizione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO l’Art. 191 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267.

VISTO il regolamento comunale per il servizio economato;

RICORDATO che per il Comune di Bultei risulta essere agente contabile interno solo il dipendente:
- Falchi Daniele – Economo Comunale;

VISTE altresì le seguenti determinazioni con le quali si è provveduto ad approvare i rendiconti presentati
dall’Economo Comunale e regolarmente documentati con le pezze giustificative delle spese sostenute per l’anno
2020:

• n. 27 del 29/04/2021
• n. 44 del 22/07/2021
• n. 59 del 29/10/2021



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

• n. 81 del 21/12/2021

Che risultano essere agenti contabili esterni i seguenti soggetti:
- Banco di Sardegna S.p.a. – Tesoriere Comunale
- Agenzia della Entrate - Riscossione – Concessionario del servizio di riscossione tributi

VISTO il conto della gestione della Tesoreria del Banco di Sardegna per l'anno 2021 presentato in data 19/01/2021;

VISTO il conto della gestione dell’Agenzia delle Entrate e Riscossioni per l’anno 2021, pervenuto in data 14/02/2021
con prot. n.715;

VISTO il Conto dell’Economo redatto secondo il modello ministeriale 23 approvato con D.P.R. n.
194/1996;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI APPROVARE il conto della gestione della Tesoreria del Banco di Sardegna per l'anno 2021;

DI APPROVARE il Conto dell’Economo Comunale, secondo il Mod. Ministeriale 23 relativo all’anno 2021;

DI APPROVARE il conto della gestione dell’Agenzia delle Entrate e Riscossione relativo all’anno 2021;

DI DARE ATTO:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria
resa ai sensi dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del
03/08/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al
presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile del Servizio

PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 07/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-03-07T16:17:59+0100
	PAONI RAIMONDA 3ed0220c725dded336b7ae3fef548f0574852abc




